## Dritte Ordnung zur Änderung der Studienordnung für den Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

vom 03. Januar 2023

(Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr. 01/2023, S. 5)

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 und § 86 Abs. 2 Nr. 2 des Hochschulgesetzes (HochSchG) vom 23. September 2020 (GVBI. S. 461), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Juli 2021 (GVBI. S. 453), BS 223-41, hat der Fachbereichsrat der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-Universität Mainz am 30.06.2022 die nachstehende Studienordnung für den Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz beschlossen. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

## Artikel 1

Die Studienordnung für den Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz vom 18. Juli 2011 (StAnz. S. 695), zuletzt geändert mit Ordnung vom 03. Juni 2022 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr. 05/2022, S. 565), wird wie folgt geändert:

- 1. Anlage 2 wird wie folgt geändert:
  - a. Die Übersicht des 9. Semesters wird folgendermaßen geändert:
    - i. In A. Unterrichtsveranstaltungen mit Leistungsnachweis, Praktikum, Kinderheilkunde wird die Unterrichtsstundenanzahl "13" durch "6" ersetzt.
    - ii. Nach B. Dringend empfohlene Unterrichtsveranstaltungen wird in der Zeile "Summe" die Unterrichtsstundenanzahl "416,0" durch "409,0" ersetzt.
  - b. Die Übersicht des 10. Semesters wird folgendermaßen geändert:
    - i. In "A. Unterrichtsveranstaltungen mit Leistungsnachweis, Blockpraktikum, Kinderheilkunde" wird die Unterrichtsstundenanzahl "21" durch "28" ersetzt.
    - ii. Nach "B. Dringend empfohlene Unterrichtsveranstaltungen" wird in der Zeile "Summe" die Unterrichtsstundenanzahl "231,0" durch "238,0" ersetzt.

## Artikel 2

## Inkrafttreten der Änderungen

- Diese Änderung der Studienordnung für den Studiengang Humanmedizin an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Kraft.
- 2) Sie gilt für Studierende die ab dem Sommersemester 2023 im Studiengang Humanmedizin an der JGU Mainz im 1. 9. FS eingeschrieben sind. Für Studierende im 10. Fachsemester gilt diese Änderungsordnung ab dem Wintersemester 2023/24.

Mainz, den 03.01.2023

Der Wissenschaftliche Vorstand des Fachbereichs 04 – Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

Univ.-Prof. Dr. U. Förstermann